
UCHWAŁA NR XLVIII/   /2022 
RADY MIEJSKIEJ W DROBINIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze ze specjalnego funduszu nagród 

Na podstawie art. 49 ust. 1 i 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/124/2019 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 31 października 2019 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
ze specjalnego funduszu nagród (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 12195)  w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Środki w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli, o którym mowa w art. 49 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela dzieli się w danym roku budżetowym 
w następujący sposób: 

1) 50% środków funduszu pozostawia się do dyspozycji Burmistrza Miasta i Gminy Drobin 
z przeznaczeniem na nagrody dla nauczycieli, 

2) 50% środków funduszu pozostawia się do dyspozycji dyrektorów szkół z przeznaczeniem 
na nagrody dla nauczycieli.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Drobin. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drobinie 

 
 

Adam Zbigniew Kłosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 października 2019 r. Rada Miejska w Drobinie podjęła Uchwałę Nr XII/124/2019  w sprawie 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
ze specjalnego funduszu nagród, która wprowadziła podział środków w ramach specjalnego funduszu nagród 
dla nauczycieli w następujący sposób: 50% środków funduszu z przeznaczeniem na nagrody Burmistrza 
Miasta i Gminy Drobin oraz 50% środków funduszu z przeznaczeniem na nagrody dyrektora szkoły. 

W dniu 30 listopada 2020 r. Rada Miejska w Drobinie podjęła Uchwałę Nr XIII/229/2020 zmieniającą 
powyższą uchwałę na następujący podział funduszu: 20% środków funduszu z przeznaczeniem na nagrody 
Burmistrza Miasta i Gminy Drobin oraz 80% środków funduszu z przeznaczeniem na nagrody dyrektora 
szkoły. 

W związku z potrzebą zmniejszenia dysproporcji podziału środków pochodzących ze specjalnego funduszu 
na nagrody oraz zobiektywizowania kryteriów ich przyznawania należy zmniejszyć zróżnicowanie podziału 
środków z tego funduszu pomiędzy organem prowadzącym a dyrektorami poszczególnych placówek. 
Taki podział umożliwi prawidłowe stosowanie kryteriów, od których zależy przyznawanie nagród 
ze specjalnego funduszu, o którym mowa. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263) projekt 
uchwały został przekazany związkom zawodowym do zaopiniowania. Związek Nauczycielstwa Polskiego 
wniósł o uwzględnienie zmian, które nie zostały przyjęte. Międzyzakładowa Komisja Oświaty i Wychowania 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” wydała negatywną opinię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



